
خبر 
محمدامین شرکت اول

 امام جمعه مشــهد در خطبــه های ایــن هفته نماز 
جمعه، ضمن توصیه به دولت برای حل مشــکلات 
مردم گفت: بــه رهنمودهای مقــام معظم رهبری 
عمل کنیم، چهار ســال اســت ایشــان مــی گویند 
اقتصاد مقاومتی اما این موضوع به اندازه یک دهم 

در کشور اجرا نشده است.

باید از 28 مرداد عبرت بگیریم	 

به گزارش خراســان رضوی، آیت ا... »سید احمد 
علم الهدی« با اشاره به کودتای 28 مرداد 1332، 
در خصوص این واقعه به دو نکته عبرت آموز اشاره و 
بیان کرد: نکته اول، در خصوص جریان های ملی 
بود که اعتقادی به دین نداشــتند و از آن به عنوان 
سکوی پرش و ابزار قدرت استفاده می کردند، در 
عین حال به روحانیت و ارزش هــای دینی نیز  بی 
احترامی مــی کردند که همین باعث شکســت آن 
ها شد. وی تصریح کرد: اگر کســی در سیاست به 
سراغ دین آمد، باید آن را قبول داشته باشد، یعنی 
سیاســت فرع دین اســت و نه دین ابزار سیاســت، 
موضوعــی کــه در ابتدای انقــلاب اســلامی نیز از 
ملی گراها شــاهد بودیم. امام جمعه مشــهد ادامه 
داد:  مرحوم آیــت ا... مهدوی کنی خاطــره ای را 
می گفتند که در یکی از جلســات شورای انقلاب، 
مهنــدس بــازرگان خطــاب به علمــای حاضــر در 
جلسه گفتند »شما انقلاب کردید، مبارزه کردید، 
نظام ستم شاهی را ساقط کردید و قدرت به دست 
مردم افتاد، حالا به مســاجد و حســینیه های خود 
برگردیــد و منبر برویــد و روضه بخوانیــد و مردم را 
هدایت کنید و مملکت را به دســت ما دهید تا آن را 
اداره کنیم.« مرحوم آیت ا... مهدوی کنی خطاب 
به بازرگان گفتند: »شما یادت است آن روزی که ما 
مبارزه می کردیم شما در مسجد آیت ا... طالقانی 
به عنــوان ســخنران حاضر شــدید و از میــان همه 
علمای تهران نیــز مردم از آیــت ا... طالقانی برای 
حضور در سخنرانی شما دعوت کردند و شما در آن 
سخنرانی گفتید که اسلام اقتصاد دارد و سیاست 
دارد و مدیریــت دارد و حقــوق دارد. همــه اســلام 
مسئله روزه و نماز نیســت، آقایان علما قیام کنید، 

حکومت تشکیل دهید و اقتصاد و مدیریت و حقوق 
اسلام را پیاده کنید. حال که ما این کار را کرده ایم، 
می گویید اسلام سیاست ندارد که مملکت را دست 
شما بدهیم برای اداره، ما این اشتباه را برای مرتبه 
ســوم انجام نمــی دهیــم. تجربــه اول مــا، انقلاب 
مشروطیت بود که اسلام را کنار گذاشتید و کفر را 
روی کار آوردید، مرتبه دوم در خصوص نهضت ملی 
بود که از اسلام دســت کشــیدید و با آمریکا دست 

دادید، دیگر مرتبه سومی وجود نخواهد داشت«.
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی، در ادامه به 
تشــریح این واقعه تاریخی پرداخت و افزود: مردم 
پس از مدت ها در ســال 1330 حکومتی مردمی 
به نام حکومت ملی ایجاد کردند که دو سال هم این 
حکومت ادامه داشت. وی در بیان نکته عبرت آموز 
دوم نیز گفت: روزی که مصدق، انگلیس را از کشور 
بیرون کرد و نفت ملی شــد، به اشتباه تصور کرد ما 
بدون وابستگی به قدرت های خارجی، نمی توانیم 
زندگی کنیم و برحســب این اشــتباه، با آمریکایی 
ها دست داد اما نمی دانســت هر دو آن ها شیطان 
هستند. امام جمعه مشهد افزود: آمریکا هم پیمان 
نمی خواهــد و نوکر مــی خواهد، آمریــکا وقتی به 
ایران آمد دیــد مصدق دین ندارد امــا ملیت دارد و 
شــاه نه دین دارد و نــه ملیت، به همین خاطر شــاه 
است که نوکر آن ها می شود و از همین روی مصدق 

را کنار زدند و یــک ربع قرن این ملت را به اســارت 
خود در آوردند. مصدق آمریکایی ها را آورد، آن ها 
ورود کردند و خود، مصدق را کنار زدند. دولت ملی 
را ســاقط کردند، یک ربع قرن، 25 سال این ملت 
بدبخت خودشــان، ناموس شــان و جانشــان را در 
اسارت چکمه پوشان و مستشاران آمریکایی در این 
مملکت در آوردند، این عبرت دوم 28 مرداد است. 
مسئو لان متدین، کارگزاران مومن این نظام، این 
فکر، فکر غلط مصدق بود که به قیمت یک ربع قرن 
خســارت این ملت تمام شــد که ما بدون ارتباط با 
قدرت خارجی نمی توانیم زندگی کنیم، این پندار 
غلط را شما از سر خودتان بیرون کنید، اگر بنا شد 

آمریکا نباشد، اروپا هم نباید باشد. 
این را بدانید، مــا این ضربه را خوردیم و 25 ســال 
مردم ما اســیر شــدند، این همه خون دادند و جان 
دادند تــا از این اســارت نجــات پیدا کردند، شــما 
می خواهیــد بروید بــا اروپایــی ها دســت بدهید؟ 
اروپایی که یک عضوش انگلیس، فرانســه و آلمان 
است، آلمانی که سلاح شــیمیایی به دست صدام 
داد و عزیــزان جانبــاز شــیمیایی مــا هنــوز در این 
کشــورند، انگلیســی کــه بــا همــه جنایتگری ها، 
حدود 200 سال جز جنایت و ظلم بر کشور ما روا 
نداشت، تنها مسئله کشتار در جنگ نبود، انگلیس 
ها در سال 1298، دو سال قبل از روی کار آمدن 

رضاخان ملعون، در این مملکت شاید به اندازه 10 
جنگ جهانی اول، مردم ما را از گرسنگی و قحطی 
کشتند، شــما می خواهید با این ها دست بدهید، 
می خواهید بگویید حالا که آمریکا نشــد، با این ها 

رفیق شویم، با این ها برجام را ادامه دهیم؟
مقام معظــم رهبــری چنــد روز قبــل بــه صراحت 
فرمودند: »آقای رئیس جمهور هم اعتراف کرد که 
اگر محدودیت های شــما نبود، امتیازات بیشتری 
می دادیم«، اگر مقام معظم رهبری وســط نبودند 
و مانــع نمی شــدند، به همیــن برجام ورشکســت 
شــده لعنتی  بــلای ایــن مملکــت، ایــن دولتی ها 
بیشــتر امتیاز می دادند به اقرار خــود آقای رئیس 
جمهوری. چشــم باز کردند آمریکا زد زیر حساب، 
صدها سانتریفیوژ ما آهن پاره شد، چاله آب سنگین 
ما پر از بتن و سیمان شد و برای ما این ماند، آمریکا 
هم چنیــن کــرد؛ آقــا فرمودند خــود آقــای رئیس 
جمهور اعتــراف کرد که اگر محدودیت های شــما 
نبــود، مــا بیشــتر از این هــا مملکــت را می دادیــم 

می رفت.

مردم را نجات دهید	 

 آیــت ا...  علــم الهــدی بــا اشــاره بــه تــلاش های 
مســئولان دولتــی بــرای ادامه برجــام، افــزود: به 
جای این بحث ها و اصرار بر این موضوع، مردم را از 
مضیقه های معیشــتی نجات دهید تا مشتی افراد 
ســودجو از این اوضاع اقتصادی مملکت استفاده 
نکنند، بدزدند و ببرند و بخورند، بعد دستگاه های 
اجرایی ما به آن ها کاری نداشته باشند. وی ادامه 
داد: ما نبایــد دیگر دنبــال این موضوع باشــیم که 
حال اگر آمریکا نشد، به ســراغ انگلیس و فرانسه و 
بقیه برویم. امام جمعه مشهد افزود: باید برگردیم 
و درباره وضعیت الان و تصمیمــی که می خواهیم 
بگیریم بــا اخلاص، بــا رهبری هماهنــگ کنیم نه 
این که اقتصاد و معیشت مردم را طوری بچرخانیم 
تا رهبری در فشــاری قرار گیرد و بعد در این حالت 
برویم و از ایشــان سوال بپرســیم که چه کنیم، این 
واقعــا خیانت اســت و درســت نیســت. وی ضمن 
توصیه به دولت برای حل مشکلات مردم افزود: به 
رهنمودهای مقام معظم رهبری عمل کنیم، چهار 
سال است ایشــان می گویند اقتصاد مقاومتی اما 
به اندازه یــک دهــم در کشــور، این موضــوع اجرا 

نشده است.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد: 

فکر غلط مصدق به قیمت 25 سال اسارت این ملت تمام شد
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مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جــاده ای خراســان رضــوی  از افزایش 11 
درصدی صدور بارنامه در خراســان رضوی در مقایســه با مدت مشــابه سال 

گذشته خبر داد. به گزارش صدا و سیما، »ابراهیم نصری« افزود: با وجود برخی مشکلات برای کامیون داران، 
طی این مدت 708 هزار و 644 بارنامه و به طور متوسط روزانه حدود پنج هزار و 900 بارنامه در استان صادر 
شده است. وی کامیون داران را از قشرهای زحمت کش جامعه دانست و افزود: این صنف از زمان برقراری یارانه 

ها و افزایش قیمت سوخت، بیشترین ضرر را متحمل شده و تمام سختی ها را تحمل کرده اند.

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد:

 افزایش 11 درصدی صدور بارنامه
 در خراسان رضوی

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات گفت: خوراک دام به اندازه کافی و 
مناسب ذخیره سازی ، ثبت سفارش و خرید خارجی شده است. به گزارش روابط 

عمومی جهاد کشاورزی استان، مرتضی رضایی افزود: اصلی ترین خوراک دام وطیور مانند کنجاله سویا، ذرت و 
جو   با ارز 4200 تومانی تامین اعتبار و خوراک دام به اندازه کافی و مناسب ذخیره سازی ، ثبت سفارش و خرید 
خارجی شده است و از این نظر دغدغه و نگرانی وجود ندارد. وی تصریح کرد: به اندازه کافی محصولات پروتئینی 

مانند  شیر، گوشت مرغ  و تخم مرغ هم تولید می شود و از این لحاظ هیچ  کمبودی نداریم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی 

خوراک دام به اندازه کافی ذخیره سازی 
و ثبت سفارش شده است

معاون استاندار:

باید تکلیف مدیرانی که توان همراهی 
ندارند، روشن شود

معاون سیاسی استاندار تاکید کرد: باید تکلیف مدیرانی که توان همراهی 
با شرایط کنونی کشور را ندارند و عملکرد نادرست آنان باری بر مشکلات 

دولت می افزاید، روشن شود. به گزارش روابط عمومی استانداری، »محمد رحیم نوروزیان« افزود: یکی 
از شگردهای دشمنان نظام، انتشار گسترده اخبار منفی در فضای رسانه ای و بین مردم است تا با روح و 
روان مردم بازی کنند و نگرانی را بین آنان گسترش دهند و در این شرایط، وظیفه تمامی مدیران دستگاه 

ها، انتشار اخبار امید بخش در جامعه و امید آفرینی است.

چهره ها و خبرها

خبر

اقتصادی

شهردار مشهد با تاکید بر این که مردم به خاطر 
حضور امام رضا)ع( به مشهد می آیند: 

برای ماندگاری زائر به مسائل 
تفریحی و زیارتی نیز بپردازیم 

ششمین همایش اســتانی نشــان تجاری )برندینگ( در 
مشــهد، با تقدیر از 25 نشــان تجاری برتر اســتان به کار 
خود پایان داد. استاندار خراسان رضوی در اختتامیه این 
همایش گفت: ظرفیت ها و کالاهــای تولیدی زیادی در 
استان داریم که از کیفیت بســیار بالایی برخوردار و قابل 
تبدیل شدن به یک برند هستند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی استانداری، »علیرضا رشیدیان« با تاکید بر این که 
با ارتقای کیفی کالاهای تولیدی مان، می توانیم در عرصه 
بین المللی درخشان ظاهر شویم، افزود: خراسان رضوی 
شش هزار واحد تولیدی فعال دارد که بخش زیادی از آن 
ها می توانند به برندهای مطرحی تبدیل شوند ضمن آن 
که در حوزه زعفران نیز شاهد فعالیت برندهای مطرحی 
در اســتان هســتیم. اســتاندار با اشــاره به این کــه امروز 
شــهرداری مشــهد تابلوهــای تبلیغاتی شــهر را در حوزه 
برندهای خراســانی در اختیار فعالان بخش می گذارد، 
افزود: این خود اقدام بسیار خوبی برای فراهم شدن زمینه 
تبلیغ این برندها و تولیدات و نیــز ترغیب مردم به خرید و 

شناخت بیشتر این کالاهاست. 

در مشهد برندینگ ما امام رضا)ع( است	 
شــهردار مشــهد هــم در این مراســم با اشــاره به فلســفه 
برگزاری همایــش هایی مانند همایــش برندینگ گفت: 
در شــهرها زمانی که به دنبال برندینگ شهری هستند، 
به سراغ یک رویداد یا یک سری کارهای ماندگار می روند 
تا شهر خود را به یک برند تبدیل و زمینه ورود گردشگر به 
شهر خود را فراهم کنند. »قاسم تقی زاده« ادامه داد: در 
مشهد، برندینگ ما امام رضا )ع( است، اگر ما 30 میلیون 
زائر داریم بخــش عمده ای از آن ها به دلیــل وجود بارگاه 
ملکوتی امام رضا )ع( در این شــهر حضور مــی یابند، لذا 
هرکاری که می خواهیم در مشــهد،  انجام دهیم باید این 
را در نظر بگیریــم حضور مردم در مشــهد ابتــدا به خاطر 
وجود امام رضا )ع( است. وی تصریح کرد: زائرانی که به 
مشهد می آیند، علاوه بر زیارت، از مکان های تفریحی نیز 
استفاده می کنند که یکی دیگر از حوزه های برندینگ در 
مشهد، پارک های آبی است که زائران به این مکان ها نیز 

سر می زنند. 
شهردار مشهد تاکید کرد: این ظرفیت ها در مشهد نشان 
می دهد ما می توانیم علاوه بر موضوع زیارت، به مســائل 
تفریحی و ســیاحتی نیز بپردازیم. تقی زاده گفت: حدود 
دو ماه پیش، یک نظرســنجی را در خصــوص مولفه های 
گردشــگری در مشــهد انجام دادیم که متوجه شدیم بعد 
از امام رضا )ع(، خود شهر مشهد مورد توجه مردم است، 
همچنیــن موضوع خریــد و بازارهــای مشــهد و اقدامات 
صورت گرفته توســط مســئولان مربــوط نیز مــورد توجه 
مردم قرار گرفته بود. شهردار مشهد افزود: چالش اصلی 
امروز ما برای مشهد، برندینگ شهری نیست زیرا ما برند 
هستیم، چالش اصلی ما ماندگاری زائر است، باید برای 
این موضــوع برنامه ریزی کنیم تا ماندگاری مســافر را در 

مشهد افزایش دهیم.

اخبار

اقتصادی

معاون دادستان مرکز استان خبر داد

 بازداشت کارمند متخلف بانک
 در مشهد

معاون سیاســی، امنیتی دادستان مشــهد گفت: کارمند 
متخلف یکی از بانک های مشهد که به برداشت غیرقانونی 
از تعدادی حســاب دولتی اقدام کرده بود، بازداشت شد. 
»حیدری« در گفت و گو با میزان افزود: این کارمند روز پنج 
شــنبه مبادرت به برداشــت غیر قانونی از تعدادی حساب 
دولتی کــرده بود کــه بــا درایت مســئولان بانــک مربوط، 
شناسایی و بازداشت شد و وجوه برداشتی نیز بلافاصله به 
حساب های مد نظر برگشت داده شــد. وی ادامه داد: فرد 
مذکور با بخشــی از وجوه، مبادرت به خرید تعدادی سکه، 
خریــد اینترنتی ســهام یکی دیگــر از بانک ها و نیــز انتقال 

مبالغی به تعدادی حساب شخصی کرده بود.

آخر سال ، اتمام فاز اول مطالعات 
انتقال آب از دریای عمان 

معاون هماهنگی امورعمرانی اســتانداری اعلام کرد: فاز 
اول مطالعات پروژه انتقال آب از دریای عمان تا پایان امسال، 
به انجام می رســد. به گزارش روابط عمومی اســتانداری، 
»محمدمقدوری« در جلســه کارگروه ســازگاری با کم آبی 
افزود: فاز دوم طراحی و اجرای این پروژه نیز به تایید مراجع 
ملی اعم از مقامات مســئول وزارت نیرو و ســازمان برنامه و 
بودجه کشــور نیاز دارد. وی تصریح کرد : طــرح انتقال آب 
دریای عمان به استان های شرقی به ویژه خراسان رضوی 
با توجه به شــرایط بحرانی منابع آبی اســتان و این منطقه، 
اهمیتی ویژه و در دستور کار استان قراردارد. مقدوری افزود: 
همچنین با تاکید رئیس جمهور برای تشــکیل کارگروهی 
ویژه در این حوزه، با توجه به وجود کارگروه آب اســتان، این 
مجموعه را تقویت و از ظرفیت های دیگــر نیز برای تحقق و 

اجرایی شدن هر چه سریع تر این طرح،استفاده کردیم.

گشایش نمایشگاه بین المللی 
صنعت، معدن و فلزات در مشهد

چهار نمایشــگاه بین المللی مربوط به حوزه های صنعت، 
معــدن و فلزات عصــر پنج شــنبه طی مراســمی بــا حضور 
مســئولان اســتانی در محل نمایشــگاه های بیــن المللی 
مشهد گشایش یافت.   استاندار خراسان رضوی در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه با بیان این که یکی از مشکلات اساسی 
ما در بازار و اقتصاد، فاصله بین تولید و مصرف کننده واقعی 
اســت،تصریح کرد: باید همه تــلاش خود را بــرای کاهش 
این فاصله و نزدیک کردن تولید به بازار و حذف واســطه ها 
انجام دهیم. به گزارش روابط عمومی استانداری ، علی رضا 
رشیدیان افزود: در شرایط اقتصادی موجود، وجود نمایشگاه 
هایی از این دست که نشان دهنده زنده و پویا بودن صنعت 
ماست به ویژه در عرصه فولاد و نقشی که به عنوان یک صنعت 
مادر و زیربنایی برای کل حوزه هــای  صنعتی و حتی برای 

بخش های عمرانی دارد ؛ بسیار مهم و تعیین کننده است. 

خبر

بازار

سازمان صمت از آغاز عرضه بدون محدودیت مرغ منجمد در بازار خبر داد

تور مسئولان برای مهار قیمت مرغ
طــی دو ماه اخیــر قیمت مــرغ  از کیلویــی 10 هــزار تومان 
گذشــت و مســئولان اســتان در صدد هســتند جلــوی این 
افزایش را بگیرند.  به گزارش خراســان رضوی ، اســتاندار 
در جلســه شــورای گفت وگوی بخش خصوصی و دولت در 
اســتان که روز پنج شــنبه در اتاق بازرگانی اســتان برگزار 
شد،  به مشکلات مردم در تامین کالاهای اساسی نیز اشاره 
و اظهار کرد: بعــد از تکانه های بــه وجود آمــده در اقتصاد، 
گرانی ها تا حدی طبیعی اســت اما نباید اجازه دهیم مردم 
در تأمین کالاها و نیازهای اساسی خود دچار مشکل شوند. 
وی افزود: موضوع گرانــی مرغ نیز به بحــث کاهش جوجه 
ریزی در این مدت بازمی گردد کــه البته تا حد زیادی تحت 
تأثیر بــازار تهران اســت؛ زیرا قیمــت این محصــول در بازار 
تهران، افزایش یافته اســت. به همین دلیل مــا نمی توانیم 
در اســتان، جلــوی افزایش قیمت مــرغ را بگیریــم چون در 
این صورت، شــاهد مهاجرت تولیدکنندگان مرغ به تهران 
و دیگــر اســتان ها خواهیــم بــود بنابرایــن باید جلــوی این 
موضوع گرفته شود زیرا بالا رفتن قیمت مرغ آن هم بالاتر از 
10 هزار تومان، فشــار زیادی را به دهک های پایین جامعه 

خواهد آورد. 
همچنین »علــی غفوری مقــدم« ، معــاون امــور بازرگانی و 
توســعه تجــارت ســازمان صنعت، معــدن و تجارت اســتان 

در گفت وگــو با ایســنا دربــاره  افزایش 
قیمــت مــرغ در روزهــای اخیــر اظهار 
کرد: حضــور بســیار گســترده زائران 
در شهر مشــهد و نزدیک شــدن به ایام 
عید و جشــن هایی مانند عیــد قربان، 
افزایش تقاضا برای گوشت مرغ گرم را 
در پی داشته است. همچنین از طرفی 
بر اســاس آمــار دام پزشــکی، مقداری 
نوسانات در جوجه ریزی وجود داشته 
که در نتیجه بــر میزان عرضه گوشــت 
مرغ گرم در بازار اثر گذار بوده اســت. 
غفــوری مقــدم دربــاره تغییــر رویه در 
توزیع گوشت مرغ منجمد تصریح کرد: 

بر همین اســاس، تدابیری صورت گرفته که این تدابیر اعم 
از عرضه گوشــت مرغ منجمد به بازار اســت. در حقیقت در 
روزهای عادی 60 تن گوشــت مرغ منجمد در بازار استان 
عرضه می کردیم که از این میزان، 40 تن در مشهد و 20 تن 
در شهرستان ها توزیع می شد. وی افزود: اما برای حل این 
مشکل، محدودیت میزان توزیع گوشت مرغ در بازار نیز کنار 
گذاشته شــده به طوری که به شهرســتان ها و مشهد اعلام 
شده است به هر میزان که شبکه صنفی و غیرصنفی، گوشت 
مرغ منجمد برای عرضه به خانوارها نیاز دارد، به آن ها ارائه 
شود. وی خاطرنشان کرد: این روند توزیع در بازار همچنان 
ادامه می یابد تا بتوان به نیاز بازار در خصوص گوشــت مرغ 
گرم پاسخ و آن را پوشــش داد. البته قیمت در نقاط مختلف 
شهر متفاوت بوده به طوری که قیمت گوشت مرغ در خرده 
فروشی ها به صورت میانگین، بین 10 هزار و 200 تومان 
تا 10 هزار و 800 تومان اســت اما ممکن است این تفاوت 
قیمت در برخی از فروشگاه ها بیشتر باشــد. غفوری مقدم 
افزود: پیش بینی ها در این باره از قبل انجام شده است و در 
جلسه ستاد تنظیم بازار با اســتاندار، برنامه ریزی های لازم 
خواهد شد. وی به این نکته نیز اشاره کرد که در حال انتقال 
گوشــت مرغ منجمد از ذخایر دیگر اســتان ها به خراســان 

رضوی هستیم و در این خصوص نگرانی وجود ندارد.

شافعی با اشاره به موافقت رئیس سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

 درآمد مالیاتی واحدهای
بزرگ صنعتی در راه استان

مسعود حمیدی - رئیس اتاق بازرگانی استان با اشاره 
به جلسه اخیر این اتاق با رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت: در این جلسه مطالبه بازگشت درآمدهای 
مالیاتی حاصل از فعالیت 22 واحد اقتصادی بزرگ 
به داخل اســتان را مطرح کردیم که این درخواست، 
پذیرفته شــد و به زودی به اســتان ابلاغ می شود. به 
گزارش خراسان رضوی، »غلامحسین شافعی« در 
پنجاه و چهارمین جلسه شــورای گفت وگوی بخش 
خصوصی و دولت در اســتان افزود: رئیس ســازمان 
امور مالیاتــی، موضــوع بازگشــت ایــن درآمدهای 
مالیاتی را پذیرفتند و اعلام کردند دســتور آن ابلاغ 
خواهد شد، از این رو امیدواریم با پیگیری های رئیس 
ســازمان امور مالیاتــی اســتان، این موضــوع زودتر 

محقق شود.

موافقت با کاهش سهم مالیاتی استان 	 
در بودجه 

رئیس اتاق بازرگانی همچنین به سهم درآمد مالیاتی 
اســتان در بودجه کشــور اشــاره کرد و گفت: درباره 
تجدیدنظر در ســهم مالیاتی استان نیز در جلسه ای 
با رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بحث و با ارقامی 
که ارائه شد، آقای تقوی نژاد تقریباً متقاعد شدند در 
سهم مالیاتی استان تجدیدنظر شود، به همین منظور 
بنا شد کارگروه مشترکی در اســتان، این موضوع را 

نهایی کنند.

معافیت پرداخت مابه التفاوت نرخ ارز برای 	 
ترخیص مواد اولیه و ماشین آلات تولید 

شــافعی همچنین به موضــوع مــاده 5 مصوبه اخیر 
هیئت دولــت مبنی بر این کــه تمام کالاهایــی که از 
تاریخ 16 مرداد 97 از گمرکات ترخیص نشده اند، 
از این  پس باید مابه التفاوت نــرخ ارز 4200 تومانی 
و نرخ بازار ثانویه را پرداخت کنند، اشاره و  بیان کرد: 
با پیگیری های انجام شده، سرانجام روز چهارشنبه 

)24 مرداد( در جلسه هیئت دولت، این تقاضا پذیرفته 
شد و ماشین آلات خط تولید و مواد اولیه کارخانه ها 
از پرداخت مابه التفاوت نرخ ارز معاف شدند.  رئیس 
پارلمان بخش خصوصی کشور همچنین به کمبود 
نقدینگی مورد نیاز فعالان اقتصادی در شرایط کنونی 
اشــاره کرد و گفــت: در وضعیت تحریــم، دولت باید 
شرایط ارائه تسهیلات به فعالان اقتصادی را ساده تر و 
از آن ها حمایت کند. از سویی دیگر تصمیم گیری های 
عجولانه و کارشناسی نشده، به اعتماد لطمه می زند. 
در واقع اگر بناســت تصمیمی گرفته شــود، ایرادی 
ندارد که یک هفته دیرتر باشد تا این که این تصمیم به 

جای آثار مثبت، آثار منفی را به بار آورد.

حرف دل تولیدکنندگان و فعالان صنعت 	 
ساختمان از زبان استاندار

در ادامه این جلسه اســتاندار نیز با اشــاره به فضای 
کســب وکار در اســتان گفت: رتبه ســیزدهم استان 
در کســب  و کار کشــور )بــر پایه گــزارش ارائه شــده 
توسط اتاق ایران( در خور شان استان نیست و بخش 
خصوصــی، دولتــی و بانک ها بایــد این موضــوع را 
در قالب یــک کارگــروه بررســی و اشــکالات را رفع 
کنند. »علیرضا رشــیدیان« افــزود: تولیدکنندگان 
ما به شــدت نگــران گران شــدن محصــولات و مواد 
اولیه پتروشــیمی هســتند و ایــن به تولید ما آســیب 
می زند. از سویی دیگر، اگرچه ما شاهد افزایش 20 
درصدی نرخ جهانی فولاد بوده ایم اما ظاهراً قیمت 
این مواد در داخل کشور بیش از 20 درصد افزایش 
یافته است. رشــیدیان ادامه داد: این موضوعات کار 
تولیدکنندگان را مشکل کرده است، ما با مسئولان 
دولت در این باره صحبت و تقاضا کردیم اتاق بازرگانی 
در تهران نیز این موضوع را جدی تر پیگیری کند. از 
ســویی دیگر، افزایش قیمت مصالح ساختمانی نیز 
پیمانکاران حوزه ساخت وساز را نگران کرده است که 

این موضوع آثار منفی در پی خواهد داشت.

شرکت های دانش بنیان مشکل تامین 	 
قطعات خودرو را حل کنند

استاندار در ادامه به تأثیرات تحریم بر تولیدات استان 
اشاره کرد و گفت: هم اکنون به دلیل برخی تحریم ها 
تعداد زیادی از خودروهای تولیدشده در شرکت ایران 
 خودروی استان که به مشــتری فروخته شده اند، به 
دلیل برخی نواقص قابل شماره گذاری نیستند. لذا 
از شرکت های دانش بنیان و تولیدکنندگان داخلی 
درخواست می کنیم اگر می توانند قطعات مورد نیاز 
را تولید کنند تا مشکلاتی را که امروز در ایران  خودرو 
به وجود آمده و فردا ممکن است در بخش دیگری به 

وجود آید، پوشش دهیم.

اوراق تسویه برای تهاتر بدهی 	 
پیمانکاران به دولت

در ادامه این جلسه، موضوع مباحث مالیاتی انجمن 
مهندســان مشــاور و انجمــن صنفــی کارفرمایــی 
شرکت های ساختمانی و تأسیسات استان در دستور 
کار قرار گرفت. رئیس دبیرخانه شورای گفت وگوی 
بخش خصوصی و دولت اســتان در این بــاره گفت: 
در ســال های اخیر که بیشــتر بودجه هــای عمرانی 
به صــورت اســناد خزانه بــود، دولت بــرای پرداخت 
بدهی خود به پیمانکاران از این اسناد با سررسیدهای 
دوساله استفاده کرده اســت اما از سوی دیگر، اداره 
کل مالیات برای دریافت مالیات بر ارزش افزوده هر 
سه ماه یک بار از روش پرداخت های نقدی استفاده 
می کند که شــرکت های پیمانکاری تــوان پرداخت 
این مطالبــات را به صورت نقــدی ندارنــد. »لبافی« 

افزود: به همیــن دلیــل در دبیرخانه شــورای گفت 
وگوی استان، موضوع با حضور دو طرف بررسی شد و 
پیمانکاران درخواست کردند اداره کل امور مالیاتی 
استان، اسناد خزانه ای را که دولت بابت بدهی اش 
به پیمانکاران داده است، به  عنوان اسناد معتبر برای 
مالیات بر ارزش افزوده بپذیرد. در ادامه بعد از طرح 
موضوع توســط دو طرف، اســتاندار هم بــر ضرورت 
اجرایی شــدن این درخواســت تاکید و اظهــار کرد: 
چرا دولت برای بدهی خود اوراق و اسناد به پیمانکار 
می دهد اما برای طلب خود، این اوراق را نمی پذیرد ؟

»جمشیدی« رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان هم در این باره با بیــان این که طبــق قانون، 
پیمانــکار بــرای تسویه حســاب بدهی هــای خود به 
دولت ازجملــه بدهی های مالیاتــی می تواند اوراق 
تسویه تقاضا کند، گفت: پیمانکاران باید برای تسویه 
این بدهی ها به جای اسناد خزانه، اوراق تسویه تقاضا 
کنند تا بتوانند بدهی های خود به دولت را تهاتر کنند. 
در نهایت، در این جلسه مصوب شد پیمانکاران برای 
تهاتر بدهی های خود به دولت اوراق تسویه از دولت 
مطالبــه کننــد و اداره کل امــور مالیاتــی نیز موظف 
شد این اوراق را به عنوان بدهی پیمانکار به دولت از 

آن ها بپذیرد.
همچنین در این جلســه، موضــوع مــوازی کاری دو 
نهاد دولتــی اداره کل دام پزشــکی و اســتاندارد در 
خصوص انجــام آزمایش هــا و نمونه برداری ها برای 
ترخیص نهاده های دامی وارداتی مطرح و درنهایت 
تفاهم نامه ای توسط اداره کل دام پزشکی، اداره کل 
استاندارد و ناظر گمرکات استان منعقد شد تا در این 

باره، مشکلات وارد کنندگان تسهیل شود.


